immortalis, æternus, unus deus(!), ... ex quo quando ipse voluit, sermo filius natus est, qui non in sono percussi aeris aut tono coactæ de visceribus vocis accipitur, sed in substantia prolatae a deo virtutis agnoscitur, cuius sacræ et divinas nativitatis arcana nec apostolus didicit ..., filio soli nota sunt, qui patris secreta cognovit. Hic ergo cum sit genitus a patre, semper est in patre. Semper autem sic dico, ut non innatum, sed natum probem; sed qui ante omne tempus est, semper in patre fuisse descendus est, nec enim tempus illi assignari potest, qui ante tempus est; semper enim in patre, ne pater non semper sit pater: quia et pater illum etiam præcedit, quod necesse est, prior sit qua pater sit. Quoniam antecedit necesse est eum, qui habet originem, ille qui originem nescit. Simul ut hic minor sit, dum in illo esse se scit habens originem quia nascitur, et per patrem quamvis originem habet qua nascitur, vicinus in nativitate, dum ex eo patre, qui solus originem non habet, nascitur ..., substantia scilicet divina, cuius nomen est verbum ..., deus utique procedens ex deo secundam personam efficiens, sed non eripiens illud patri quod unus est deus... Cuius sic divinitas traditur, ut non aut dissonantia aut inæqualitate divinitatis duos deos reddidisse videatur.... Dum huic, qui est deus, omnia substrata traduntur et cuncta sibi subiecta filius accepta refert patri, totam divinitatis auctoritatem rursus patri remittit, unus deus ostenditur verus et æternus pater, a quo solo hæc vis divinitatis emissa, etiam in filium tradita et directa rursus per substantiæ; communionem ad patrem revolvitur."

Footnote 654: [\(return\)](#)

If I am not mistaken, the production or adaptation of Apocalypses did indeed abate in the third century, but acquired fresh vigour in the 4th, though at the same time allowing greater scope to the influence of heathen literature (including romances as well as hagiographical literature).

Footnote 655: [\(return\)](#)

I did not care to appeal more frequently to the Sibylline oracles either in this or the preceding chapter, because the literary and historical investigation of these writings has not yet made such progress as to justify one in using it for the history of dogma. It is well known that the oracles contain rich materials in regard to the doctrine of God, Christology, conceptions of the history of Jesus, and eschatology; but, apart from the old Jewish oracles, this material belongs to several centuries and has not yet been reliably sifted.